(9) Los mms Pl 1 2 Bg; ex utroque parente, la ed. Nbg; utroque latere, las ed. Schf Hal Russ; ex utroque latere, Cont y los demás.
(10) paterna, el ms Cas.
(11) plebis, omitida S. Perus.
(12) Los mms Pist Cas Vat Pl. 1. Bg, y S Perus; S, Hal y los demás; salutem dicit, el C Theod.
(13) Los mms Pl 1 2 Bg. Gt., las ed. Nbg Hal Cont 62., y el C Theod; utendi, insertan las ed. Schf Russ Cont 66, y las demás.
(14) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Nbg. Hal; in diem vitae, insertan las ed. Schf Russ y las demás, contra el C. Theod.
(15) rerum, insertan los mms Pl. 1 2 Bg., y la ed. Nbg.
(16) eis acquisitum fuisset, omitidas el C. Theod., y dice Cont al margen que falta en algunos códices.

ies donatur, observet, ne unquam (1) partem earum remum, quas alienari prohibitum est, sciens accipiat vel ignorans. Doceat enim pater debet, proprii iuris eam rem esse, quam donat aut distrahit; et emptori, si velit, fideiussores licebit accipere, quia nullam poterit praescriptionem opponere filiiis quandoque (2) rem suam vindicantibus:

Dat XV Kal August Aquileia (3) Recitata apud VETTIIUM (4) RUFINUM (5) P. U in Senatu Non Septemb, CONSTANTINO A. V et LICINIO Caes (6) Conss [319]

AUTHENT de nuptiis § Sed quod sancitum est (Nov 22 c 24) — nisi tricennale tempus transeat, quo possessor dominus fit (7), et detentatio accipientes dominos faciat vel constituat, tempore incipiente filiiis curere, ex quo suae potestatis esse apparuerint, nisi tamen aliquem impuberem aetas adiuvet (8)

2 Impm ARCADIIUS et HONORIIUS AA FLORENTINO (9) P. U (10) — Quidquid avus, avia, proavus, proavia ex materna linea venientes (11) nepoti, nepti, pronepoti, pronepti testamento, fideicommisso, legato, donatione, vel alio quolibet titulo largitionis, vel etiam intestati successione contulerint, pater filio filiaeve integra illibataque custodiat (12), ut vendere, donare, relinquere, alteri obligare, sicut nec mater na bona, (13) non possit, usufructu duntaxat ad eum pertinente, ita ut, quemadmodum ipse super his rebus (14) licentiam totius potestatis amittit, defuncto eo, filio filiaeve praecipua computentur, nec ab illis, qui ex patre (15) sunt coheredes, vindicentur

Dat Id Octob Mediolano (16), OLYBRIUS et PROBINO (17) Conss [395]

3 Impm THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ad Senatam ut bis Romae (18) — Si viva matre emancipati sunt filii, et postea decessit (19) mater, quoniam omni commodo destituitur pater, nec retinet usufructum, viriles ei inter filios, sive unus sive plures sunt (20), usufructus tribuimus portiones